ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту актуализированной  схемы теплоснабжения 	Лебедевского  сельского поселения Еткульского муниципального района на период до 2027 г(актуализация на 2024г.)
.

от 29 июня 2023 года

Место и время проведения публичных слушаний:
- 29 июня 2023 года в 14.00 часов в здании администрации Лебедевского сельского поселения по адресу: с.Лебедевка, ул.Комсомольская, д.6, состоялись публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Лебедевского сельского поселения Еткульского муниципального района на период до 2027г.(актуализация на 2024г.).
Способ информирования общественности:
	С материалами проекта все желающие могли ознакомиться в администрации Лебедевского сельского поселения по адресу: Челябинская область, Еткульский район, с.Лебедевка, ул.Комсомольская, д.6
Председатель слушаний:
Байтингер Юлия Сергеевна – глава администрации Лебедевского сельского поселения.
	Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 8 человек.
Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта «Схема теплоснабжения Лебедевского сельского поселения на период до 2027 года» (актуализация на 2024г.)
Основание для проведения публичных слушаний:
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 27.07.2010 года №190 «О теплоснабжении».
Повестка дня:
Обсуждение проекта «Схема теплоснабжения Лебедевского сельского поселения на период до 2027 года» (актуализация на 2024г.)
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
- Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта «Схема теплоснабжения Лебедевского сельского поселения на период до 2027 года» (актуализация на 2024г.) - глава Лебедевского сельского поселения Байтингер Юлия Сергеевна.
- Доклад  главы Лебедевского сельского поселения Байтингер Юлии Сергеевны по подготовке проекта «Схема теплоснабжения Лебедевского сельского поселения на период до 2027 года» (актуализация на 2024г.).
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний:
Ю.С. Байтингер разъяснила участникам слушаний, что согласно  Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», разработана схема теплоснабжения Лебедевского сельского поселения до 2027 года (актуализация на 2024г.).
Схема теплоснабжения изменена и приведена в соответствие с Постановлением Правительства.
По вопросу утверждения  схемы теплоснабжения Лебедевского сельского поселения до 2027 года все проголосовали единогласно за.

Рекомендации по итогам публичных слушаний:
1.	Публичные слушания по проекту «Схемы теплоснабжения Лебедевского  сельского поселения на период до 2027г.» (актуализация на 2024г.) считать состоявшимися.
	2. По результатам публичных слушаний, одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения Лебедевского  сельского поселения на период до 2027г.
	3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта «Схемы теплоснабжения Лебедевского  сельского поселения на период до 2027г.» (актуализация на 2024г.) разместить на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

Голосовали:
За принятие рекомендаций по итогам проведения публичных слушаний по проекту: «Схемы теплоснабжения 	Лебедевского  сельского поселения на период до 2027г.» (актуализация на 2024г.)
 «за» -  8 человек
«против» - 0 человек
«воздержались» - 0 человек

Председатель публичных слушаний:__________________Ю.С. Байтингер